- 1 -

公开属性：主动公开*全文

浦人社议复〔2025〕14号

对新区七届人大五次会议闭〔2025〕012号
代表建议的会办意见

区农业农村委：

顾澄勇代表提出的“关于政府购买服务，中标企业优先招聘

浦东本地农业户籍人员就业岗位的建议”的建议收悉。经研究，

现将会办意见函告如下：

关于大龄农业户籍人员再就业,一是关于上海市就业援助政

策。对于新区农业户籍人员中的大龄失业人员、离土农民，符

合条件的可以申请认定为“上海市就业困难人员”。企业新招用就

业困难人员，签订 1 年以上劳动合同并按时足额缴纳社会保险

费的本市企事业单位等用人单位享受岗位补贴和社会保险费补

贴。以灵活就业身份缴纳社保的人员，可以享受社会保险费补

贴。补贴期限最长不超过 3 年，补贴期满就业困难人员离退休

- 2 -

不足两年，可延长至法定退休年龄。距法定退休年龄 3 年或不

足 3 年的，实现灵活就业的失业人员可以享受大龄失业就业岗

位补贴；二是关于浦东新区支持稳定和扩大就业的实施办法。

对于新区农业户籍人员中的失业人员，新区企业录用后，符合

条件的给予每人每月 1200元的稳岗补贴；以灵活就业身份缴纳

社保的人员，符合条件的可申请每月 900 元的灵活就业补贴，

两项补贴期限最长可达 3 年；三是关于就业援助基地。新区各

镇为了安置就业困难人员，均设立了就业援助基地，实行属地

化管理，通过开发符合条件的公益性岗位，对经认定的“上海市

就业困难人员”进行无条件托底安置。目前开发岗位包括居民住

宅小区内的保安、保洁、保绿、保序等社区居民服务、社会公

共服务岗位以及为居民服务的保养岗位。就业援助基地安置的

就业困难人员可享受公益性岗位补贴和社会保险费补贴。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

- 3 -

（此页无正文）

上海市浦东新区人力资源和社会保障局

2025年 5月 6日

会办单位通讯地址：锦安东路 475号 3号楼 邮编：201204

联系人：吴平 电话：20742838

浦东新区人力资源和社会保障局办公室 2025年 5月 7日印发

（共印 6份）